
 AÑO CXLVI  -  MES VII                         Caracas, martes 23 de abril de 2019                                 Número 41.618

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

SENIAT
Providencia mediante la cual se desincorpora del inventario de Especies 

Fiscales de la Gerencia Regional de Tributos Internos de la Región 
Centro Occidental, los formularios que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Corporación de Industrias Intermedias de Venezuela
Venezolana de Industria Tecnológica, C.A. (VIT)

Providencia mediante la cual se constituye, con carácter permanente, 
la Comisión de Contrataciones de Venezolana de Industria 
Tecnológica, C.A. (VIT), integrada por las ciudadanas y ciudadanos 
que en ella se mencionan, de esta Corporación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Sharif El Masri 
El Masri, como Director General de la Oficina Estratégica de 
Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

Academia Nacional de Medicina
Aviso Oficial mediante el cual se declara vacante el Sillón XL de 

Individuo de Número, por el sensible fallecimiento del Académico 
Juan José Puigbó García.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Acta.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resoluciones mediante las cuales se designan a la ciudadana y al 
ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que 
en ellas se especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

INAC
Providencia mediante la cual se otorga el Permiso Operacional a la 

Sociedad Mercantil Alianza Glancelot, C.A. (Albatros Airlines), con 
base a las condiciones, estipulaciones y términos que en ella se 
indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneficio de Jubilación 
Especial, a las ciudadanas y al ciudadano que en ellas se mencionan.

SUNACOOP
Providencias mediante las cuales se designan a las ciudadanas y 

ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especifican, de esta Superintendencia Nacional de 
Cooperativas.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Escuela Nacional de la Magistratura

Resolución mediante la cual se aprueba la Encargaduría de la ciudadana 
María del Carmen Medina Moreno, como Jefe de Nómina.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas y al 

ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que 
en ellas se especifican, de este Organismo. 



446.042                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

208 159 19



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.043

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

 
 

 

 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

DESPACHO DEL MINISTRO 
209º y 160º 

 
 

Nº 014                                                                                   FECHA: 23 ABR 2019 
 
 

RESOLUCIÓN 
 
El Ministro del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, designado según Decreto 
Nº 3.801 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019, en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren los artículos 65 y 78 numerales 2, 3 y 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública; 5 numeral 2, 19 y 
20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública; 5 y 36 numeral 3 del Decreto Nº 
2.383 mediante el cual se dicta el Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder 
Popular para la Educación Universitaria, Ciencia y Tecnología; 8 y 9 del Decreto Nº 
3.800 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019,  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Nombro al ciudadano SHARIF EL MASRI EL MASRI, titular de la 
cédula de identidad Nº V-13.833.667, como Director General de la Oficina 
Estratégica de Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas del Ministerio del Poder 
Popular para la Ciencia y Tecnología, con las competencias inherentes al referido 
cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2.- Mediante la presente Resolución queda juramentado el referido 
ciudadano para tomar posesión de su cargo y el cumplimiento de los deberes 
inherentes al mismo. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
Por el Ejecutivo Nacional, 
 

 

 

FREDDY CLARET BRITO MAESTRE 
MINISTRO 

446.008           GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           Viernes 12 de abril de 2019
 
 

 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

DESPACHO DEL MINISTRO 
208º y 160º 

 
 

Nº 013                                                                                   FECHA: 12 ABR 2019 
 
 

RESOLUCIÓN 
 
El Ministro del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, designado según Decreto 
Nº 3.801 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019, en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren los artículos 65 y 78 numerales 2, 3 y 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública; 5 numeral 2, 19, 
20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública; 5 y 36 numeral 3 del Decreto Nº 
2.383 mediante el cual se dicta el Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder 
Popular para la Educación Universitaria, Ciencia y Tecnología; 8 y 9 del Decreto Nº 
3.800 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019,  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Nombro a la ciudadana YORLI BERYENI MÉNDEZ CEBALLOS, titular 
de la cédula de identidad Nº V-11.307.896, como Directora General de la Oficina de 
Auditoría Interna del Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, en 
calidad de Encargada, con las competencias inherentes al referido cargo, de 
conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2.- Mediante la presente Resolución queda juramentada la referida 
ciudadana para tomar posesión de su cargo y el cumplimiento de los deberes 
inherentes al mismo. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
Por el Ejecutivo Nacional, 
 

 

FREDDY CLARET BRITO MAESTRE 
MINISTRO 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

 
 

 
 
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR  
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

DESPACHO DEL MINISTRO 
208º y 160º 

 
 

Nº OO1                                                                                  FECHA: 12 ABR 2019 
 
 

RESOLUCIÓN 
 
El Ministro del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, designado según Decreto 
Nº 3.801 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019, en ejercicio de las 
atribuciones que le confieren los artículos 65 y 78 numerales 2, 3 y 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública; 5 numeral 2, 19, 
20 y 71 de la Ley del Estatuto de la Función Pública; 5 y 36 numeral 3 del Decreto Nº 
2.383 mediante el cual se dicta el Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder 
Popular para la Educación Universitaria, Ciencia y Tecnología; 8 y 9 del Decreto Nº 
3.800 de fecha 01 de abril de 2019, publicado en Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela N° 41.607 de fecha 01 de abril de 2019,  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Nombro a la ciudadana PATRICIA LINEL POLACHINI OCHOA, titular 
de la cédula de identidad Nº V-15.453.078, como Directora General del Despacho 
del Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, en calidad de 
Encargada, con las competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con el 
ordenamiento jurídico vigente. 
 
Artículo 2.- Mediante la presente Resolución queda juramentada la referida 
ciudadana para tomar posesión de su cargo y el cumplimiento de los deberes 
inherentes al mismo. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
Por el Ejecutivo Nacional, 
 

 

FREDDY CLARET BRITO MAESTRE 
Ministro del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología, 

designado mediante el Decreto N° 3.801 del 01 de abril de 2019,  
publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 41.607 



446.044                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA EDUCACIÓN

446.044                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA EDUCACIÓN

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.045

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.045

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.045

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.045

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.045

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO



446.046                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TRANSPORTE



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.047

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LAS COMUNAS 

Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES



446.048                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.049



446.050                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.051



446.052                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.053

MINISTERIO PÚBLICO



446.054                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  446.054                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    Martes 23 de abril de 2019  



Martes 23 de abril de 2019        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                            446.055



AÑO CXLVI  -  MES VII                     Número 41.618
Caracas, martes 23 de abril de 2019

Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria                


